indietione decima quinta, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Alex-

andri diuina prouidencia pape sexti, anno quarto, die uero penultimo mensis Julii : In mei notarii

publici et testium subscriptorum presencia personaliter constitutus Patricius Culquhoune, con-

stabellarius caustri de Rothsaie situati in Buyt, pro tempore, balliuusque in hac parte discreti

viri Niniani Cocherene, Domini de Lee et Asckok ; sufficiens mandatum littere balHuatus publice

ostendens, quod michi notario subscripto luculenter constabat : Tenore et vigore dicte littere

balliuatus, idem Patricius Colquhoune, tanquam balliuus dicti Niniani Cocherene, statum et
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saisynam hereditariain, necnon actualem, realem et corporaleni possessionem et institucioneni,

per terre et lapidis tradicionem et deliberacionem, viginti nouem solidorum terrarum ipsius

Niniani antiqui extentus, jacencium ex parte boriali de Ascok cum pertinenciis, Wilelmo

Coclieren in Kirkton, necnon Cuthberto Speyr, acturnato nomine et mandato Margrete Sympile,

sponse ipsius Wilelmi : Quamquideni litteram acturnatus publice perlegi, eorumque Wilelmi

et Margrete coniugum heredibus, executoribus et assignatis quibuscunque, ut moris est in

similibus, tradidi, dedi et deliberaui : Super quibus omnibus et singulis prefati Wilelmus

Cocheren et Cuthbertus Speir, nomine et mandato diete Margrete Simpile, coniugis dicti Wilelmi,

petierunt a me notario publico subscripto sibi fieri vnum seu plura, publicum seu publica, instru-

mentum seu instrumenta : Acta erant bee super solo dictarum terrarum, bora octaua uel eo

circa ante merediem : Presentibus ibidem, Macolmo Makcarmyt, balliuo ville de Rothsaie

pro tempore, Wilelmo Ynglis, Johanne Reide, Thoma Oyr, Johanne Oyr et Jacobo Blakburne,

cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Magister Walterus Steward, clericus Sancti Andree diocesis, auctoritate imperiali

notarius, premissis, etc.

Service of Adam Cunyngham, as heir of Adam Cunyngham of Gaprontoun, his father, in the

lands of Velchtoun, Caprontoun, etc., 3rd October 1497.

64. Hec Inquisicio capta apud Are, coram nobili viro, Hugone Campbell de Lowdone, vicecomite

de Are, tercio die mensis Octobris, anno Domini millesimo quadringentesimo nonageshno septimo,

per hos probos et fideles homines subscriptos, videlicet, Hugonem Dominum Montgomory,

Johannem Dominum Cathkert, Johannem Dominum Symple, Johannem Valles de Cragy, Domi-

num Vilelmum Coluile de Vchiltre, militem, Dominmn Dauid Kennydy, Balliuum de Carrik,

militem, Dominum Vmfridiun Cunyngham de Glengernok, militem, Thomam Kennydy de

Barganie, Johannem Blare de eodem, Robertmn Montgomory de Griffin, Mattheum Vallas de

Crago, Macolmum Craufurd de Grenok, Alanmn Cathkert de Carltoun, Hugonem Valles de

Smethistoun, "Vilelmum Schawe de Polkemmet, Jacobum Campbel de Bronesyde, et Johannem

Kennidy de Knokreach : Qui jurati dicunt, quod quondam Adam Cunyngham de Caprontoun,

pater Ade Cunyngham, latoris presencium, obiit vltimo vestitus et sasitus ut de feodo ad pacem

et fidem domini nostri Regis, de viginti septem mercatis terrarum antiqui extentus de Velchtoun,

terris de Garngulane, terris de Colisfeild, terris de Vallesbank, et molendino de Enterkin, cum

pertinenciis, jacentibus in Kilesteuart, infra vicecomitatiun de Are ; et de viginti libratis ter-

rarum antiqui extentus de Caprontoun et Brokaknvre cum pertinenciis, jacentibus in Kilesteuart,

infra vicecomitatmn de Are ; et de tribus mercatis terrarum antiqui extentus de Badlane et

Brodokle cum pertinenciis, jacentibus in ballia de Cunyngham, infra vicecomitatum de Are ; et de

tredecim solidatis et quatuor denariatis terrarum antiqui extentus de Rynnistoun cum pertinentiis,

jacentibus infra territorium burgi de Are, infra vicecomitatum de Are ; et de officio vocato multis le
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Cronarisscliipe de Kile Regis, Kile Steuart, et Cunynghain : Et quod dictus Adarn est legittimus

et propinquior heres einsdem quondam Ade, patris sui, de dictis terris, molendmo, et officio, cum

pertinenciis : Et quod est legittime etatis : Et quod dicte terre de Velehtoune, Garngulane et

Colisfeild cum pertinenciis valent nunc per annum quinquaginta quatuor mercis, et tantum

valuerunt tempore pacis
;

et quod dicte terre de Caprontoun et Brokalnivre cum pertinenciis

valent nunc per annum sesaginta mercis, et tantum valuerunt tempore pacis ; et quod dicte terre

de Badlane et Brodokle cum pertinenciis valent nunc per annum sex mercis, et tantum value-

runt tempore pacis ; et quod dicte terre de Rynnistoun cum pertinenciis valent nunc per

annum duabus mercis, et tantum valuerunt tempore pacis : Et quod dicte terre de Velehtoune.

G-arngulane, Vallesbank, et molendinum de Enterkin, tenentur in capite de Barone de Tarboltoun.

per vardam et reliuium, et vnani communem sectam ad principale messuagium de Tarboltoun

;

et quod dicte terre de Colisfeild tenentur in capite de Barone de Tarboltoun, per albam firmam,

videlicet, per solucionem vnius denarii super solum dictaruni terrarum in festo Trinitatis annuatim,

si petatur ; et quod dicte terre de Caprontoun cum pertinenciis tenentur in capite de supremo

domino nostro Rege, tanquam Senescallo Scocie, per vardam et reliuium, et communem sectam

in curia de Prestvik ; et quod dicte terre de Badlane et Brodokle cum pertinenciis tenentur in

capite de supremo domino nostro Rege, tanquam Senescallo Scocie, per albam firmam, videlicet.

per solucionem vnius denarii super solum dictarum terrarum in festo Penticostes annuatim, si

petatur ; et quod dicte terre de Rynnistoun cum pertinenciis tenentur in capite de supremo

domino nostro Rege, more burgali ; et quod dictum officium, multis nuncupatum le Cronarisschipe,

tenetur de supremo domino nostro Rege, pro seruicio debito et consueto : Et quod dicte

terre de Velchtoun, terre de Garngulane, terre de Colisfeild, terre de Vallesbank, et molendi-

num de Enterkyn cum pertinenciis nunc existunt in manibus dicti Baronis, racione superioris

earundem ; et quod dicte terre de Caprontoun, Badlane, Brodokle, Rynnistoun, ac officium le

Cronarisscliipe, cum pertinenciis, nunc existunt in manibus dicti supremi domini nostri Regis

legittime per seipsum, per mortem dicti Ade, in defectu persecucionis dicti heredis jus suum

hucusque non prosequentis, et hoc per spatium duorum mensium vltime elapsorum, vel eacirca :

In cuius rei testimonium sigillum vicecomitis predicti, vna cum sigillis quorundam eorum qui dicte

inquisicioni interfuerant faciende presentibus est appensum, anno, die, mense, et loco supradictis.

Contract between Hugh Lord of Mungmnbre and Sir Archibald Edmonstwn of Dunthret, for

the marriage of John of Mungumbre, eldest son of Lord Hugh, to Bessie Edmonston, 1st

June 1498.

65. Memorandum, that it is fullely endit betuex ane nobil lord, Hew Lord of Mungumbre, on the

ta part, and Schir Archibald Edmonstwn of Dunthret, on the toder part, in manyr and fworme as

efter folowis, that is to say; that Jhon of Mungumbre, son and aperand air to the forsaid Lord

of Mungumbre, sal mare, Godwillinge, Besse Edmonstwn, dochir to the said Schir Archibald, as
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the law of lialekyrk ordanis to be done ; and gyf that it falzeis be disches or dessasend of ony of the

forsaid personis of Jhon or Besse, the said Lord byndis his secund sone, and falzeand of the

secund, the therd, and falzeand of the therd, the ferd ; and inlikwiz falzeand of the said Besse,